
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024  г. Мичуринск № 1035

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 07.12.2016 № 2940 «Об утверждении
Положения об отделе по развитию малого и среднего бизнеса администрации
города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, постановлением
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 28.02.2024 № 376
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской области»,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 07.12.2016 № 2940 «Об утверждении
Положения об отделе по развитию малого и среднего бизнеса администрации
города»:

1.1 изложить пункт 4 постановления в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мосолову О.Ю.»;
1.2 в Положении об отделе по развитию малого и среднего бизнеса

администрации города, утвержденном постановлением администрации города
от 07.12.2016 № 2940:

1.2.1 раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Отдел не является юридическим лицом, имеет печать со своим

наименованием, штампы и бланки установленного образца.»;
1.2.2 пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Проведение единой государственной политики в сфере развития и

усовершенствования торговли, общественного питания, бытовых услуг на
территории города, другие средства индивидуализации.»;

1.2.3 дополнить раздел 2 пунктами 2.3. и 2.4. следующего содержания:
«2.3. Реализация государственной политики в сфере защиты прав

потребителей.
2.4. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов норма-

тивно-правовых актов и экспертизы действующих нормативно-правовых
актов.»;

1.2.4 дополнить раздел 4 пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7 заключать договор на размещение нестационарного торгового объек-

та с юридическим лицом,   индивидуальным предпринимателем,   а также физи-



2

ческим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федераль-
ным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по уста-
новлению  специального  налогового  режима «Налог на профессиональный до-
ход», а также расторгает договора, дополнительные соглашения и вносит
изменения.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Мосолову О.Ю.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области   М.В. Харников


